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Protokół Nr LXX/2023 

z LXX sesji Rady Powiatu Kolskiego 

z dnia 23 czerwca 2023r.

1. Otwarcie sesji

Otwarcia obrad LXX sesji Rady Powiatu Kolskiego o godz. II10 dokonał przewodniczący rady 

Marek Świątek.

2. Powitanie gości

Przewodniczący rady powitał radnych, Komendanta PSP Krzysztofa Żurawika, z-cę Komendanta 

Policji Arkadiusza Wypióra, Dyrektora Grzegorza Kujawę, Dyrektor PUP Mariolę Sobczak, 

Dyrektora SP ZOZ w Kole Grzegorza Gibaszka, członków Stowarzyszenia Budowy Pomnika- 

Ławeczki Czesława Freudenreicha w Kole, sekretarza Artura Szafrańskiego, skarbnika Zygmunta 

Sołtysiaka, naczelników i wszystkich obecnych. Przewodniczący rady poinformował 

uczestników sesji, że obrady są rejestrowane za pomocą urządzeń nagrywających dźwięk.

3. Stwierdzenie quorum

Przewodniczący stwierdził, że na ustawowy stan 21 radnych w LXX sesji udział bierze 18 

radnych, co stanowi quorum do prawomocności obrad i podejmowania uchwał (uwaga! wg 

listy obecności 19 radnych o godz. 11.54 zalogował się radny Jarosław Sobański). Lista 

obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.

Ad 4. Przyjęcie protokołu z LXIX sesji.

Przewodniczący rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z LXIX sesji Rady Powiatu 

Kolskiego.

W głosowaniu imiennym udział wzięło 18 radnych. W wyniku głosowania protokół został 

przyjęty 18 głosami „za", 0 głos „przeciw", 0 głosów „wstrzymujgcych się". Imienny wykaz 

głosowania w powyższej sprawie stanowi załgcznik nr 2 do protokołu.

5. Przyjęcie porządku obrad

Przewodniczący rady przedstawił propozycje zmian do przesłanego porządku obrad:

1. wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie pokrycia wyniku 

finansowego netto przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Kole



2. wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie powołania Rady 

Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kole i 

umieszczenie go jako pkt 12 porzgdku obrad

3. wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie wytypowania 

przedstawiciela podmiotu tworzącego w skład komisji konkursowej do wyboru 

kandydata na stanowisko zastępcy dyrektora do spraw lecznictwa w Samodzielnym 

Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Kole i umieszczenie go jako pkt 13 

porzgdku obrad

4. wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia i 

przystąpienia do realizacji projektu „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i 

poszukujących pracy w powiecie kolskim w latach 2023-2024" realizowanego w 

ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 i umieszczenie 

go jako pkt 14 porzgdku obrad

5. wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie ustalenia planu 

dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli zatrudnionych 

w szkołach dla których organem prowadzącym jest Powiat Kolski na 2023 rok i 

umieszczenie go jako pkt 15 porządku obrad

Nikt więcej nie zgłaszał uwag do porzgdku obrad, w zwigzku z tym przewodniczgcy rady 

poddał pod głosowanie:

1. wniosek w sprawie wycofanie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie pokrycia 

wyniku finansowego netto przez Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w 

Kole. W głosowaniu imiennym udział wzięło 18 radnych. W wyniku głosowania 

powyższy wniosek został przyjęty 18 głosami „za", 0 głosów „przeciw", 0 głosów 

„wstrzymujgcych się". Imienny wykaz głosowania w powyższej sprawie stanowi 

załgcznik nr 3 do protokołu.

2. wniosek w sprawie wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie 

powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Kole. 1/1/ wyniku głosowania powyższy wniosek został przyjęty 18 głosami „za", 0 głosów 

„przeciw", 0 głosów „wstrzymujgcych się". Imienny wykaz głosowania w powyższej

sprawie stanowi załgcznik nr 4 do protokołu.



3. wniosek w sprawie wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie 

wytypowania przedstawiciela podmiotu tworzącego w skład komisji konkursowej do 

wyboru kandydata na stanowisko zastępcy dyrektora do spraw lecznictwa w 

Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Kole. 1/1/ wyniku głosowania 

powyższy wniosek został przyjęty 18 głosami „za", 0 głosów „przeciw", 0 głosów 

„wstrzymujących się". Imienny wykaz głosowania w powyższej sprawie stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu.

4. wniosek w sprawie wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie w 

sprawie zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji projektu „Aktywizacjo zawodowa 

osób bezrobotnych i poszukujących pracy w powiecie kolskim w latach 2023-2024" 

realizowanego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. 

W wyniku głosowania powyższy wniosek został przyjęty 18 głosami „za", 0 głosów 

„przeciw", 0 głosów „wstrzymujących się". Imienny wykaz głosowania w powyższej 

sprawie stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

5. wniosek w sprawie wprowadzenie do porządku obrad projektu uchwały w sprawie 

ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz 

ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach dla których organem prowadzącym jest Powiat Kolski na 

2023 rok. W wyniku głosowania powyższy wniosek został przyjęty 18 głosami „za", 0 

głosów „przeciw", 0 głosów „wstrzymujących się". Imienny wykaz głosowania w 

powyższej sprawie stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

6. Następnie przewodniczący rady poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad po 

zmianach. W głosowaniu imiennym udział wzięło 18 radnych. W wyniku głosowania 

porządek obrad po zmianach został przyjęty 18 głosami „za", 0 głosów „przeciw", 0 

głosów „wstrzymujących się". Imienny wykaz głosowania w powyższej sprawie stanowi 

załącznik nr 8 do protokołu.

Porządek obrad:

1. Otwarcie sesji przez Przewodniczącego Rady Powiatu.

2. Powitanie.

3. Stwierdzenie quorum

4. Przyjęcie protokołu z LXIX sesji.



5. Przyjęcie porządku obrad.

6. Informacja Starosty z działalności międzysesyjnej Zarządu.

7. Zapytania i interpelacje.

8. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu Kolskiego na 
2023r.

9. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 
Powiatu Kolskiego na lata 2023-2030.

10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kole za 2022r.

11. Podjęcie uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno- finansowej Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kole.

12. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kole.

13. Podjęcie uchwały w sprawie wytypowania przedstawiciela podmiotu tworzącego w 

skład komisji konkursowej do wyboru kandydata na stanowisko zastępcy dyrektora do 

spraw lecznictwa w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Kole.

14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji projektu 

„Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy w powiecie kolskim 

w latach 2023-2024" realizowanego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027.

15. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za 

kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach dla których organem prowadzącym 

jest Powiat Kolski na 2023 rok.

16. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Kolskiego wotum zaufania 

a) przedstawienie raportu o stanie powiatu, 

b) debata,

c) głosowanie w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Kolskiego wotum zaufania.

17. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022r.,

a) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu, informacji o stanie mienia 
powiatu, sprawozdania finansowego,



b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Zarząd 
Powiatu Kolskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu powiatu za 2022r.,

c) dyskusja,

d) głosowanie nad zatwierdzeniem sprawozdania finansowego wraz ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu za rok 2022.

18. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Kolskiego z tytułu 
wykonania budżetu powiatu za 2022r.,

a) przedstawienie uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie wyrażenia opinii o 
wykonaniu budżetu powiatu za 2022 rok wraz z uzasadnieniem i wniosku o 
udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu Kolskiego,

b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji 
Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Kolskiego z 
tytułu wykonania budżetu za 2022r.,

c) odczytanie opinii stałych komisji Rady Powiatu,

d) dyskusja,

e) głosowanie w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Kolskiego z tytułu 
wykonania budżetu za 2022r.

19. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.

20. Wolne głosy i wnioski.

21. Zamknięcie obrad.

6. Informacja Starosty z działalności międzysesyjnej Zarządu

Starosta Robert Kropidłowski przedstawił informację z działalności wydziałów i jednostek 

zespolonych za m-c czerwiec. Sprawozdanie międzysesyjne z działalności Zarzqdu Powiatu i 

jednostek stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Starosta Robert Kropidłowski korzystając z obecności przedstawicieli Stowarzyszenia Budowy 

Pomnika Ławeczki Czesława Freundereicha w Kole przypomniał wszystkim obecnym na sesji o 

ostatnich wydarzeniach, które miały miejsce 1 czerwca na Skwerze Niepodległości, mianowicie 

odsłonięcie pomnika- ławeczki ostatniego właściciela fabryki fajansu w Kole Czesława 

Freundereicha. Starosta skierował podziękowania do pomysłodawczyni projektu p. Bożenie 

Gronert - Ubych oraz członków Stowarzyszenia: p. Jacka Skryckiego, Artura Szafrańskiego, 

Radomira Pioruna. Oprawa wydarzenia poprzez przedstawienie opowiadające o życiu 

kolskiego filantropa w wykonaniu aktorów było wyjątkowe.

Przewodniczący rady Marek Świątek w imieniu Rady Powiatu Kolskiego złożył członkom 

Stowarzyszenia podziękowanie za wielkie serce, pracę i cenny czas poświęcony w trakcie 



procesu budowy pomnika oraz za pielęgnowanie pamięci o naszych przodkach i pogłębianie 

wiedzy o lokalnej historii. Zaangażowanie członków Stowarzyszenia w ocalenie od zapomnienia 

historii i dziedzictwa Mieszkańca Ziemi Kolskiej jest godne uznania. Jednocześnie życzył 

niegasnącego entuzjazmu w realizacji kolejnych planów oraz wielu nowych pomysłów.

Prezes Stowarzyszenia p. Bożena Gronert - Ubych podziękowała za serdeczne słowa i 

przekazała wyrazy wdzięczności ze strony Stowarzyszenia Budowy Pomnika- Ławeczki 

Czesława Freundereicha w Kole dla Starosty Roberta Kropidłowskiego, Zarządu Powiatu 

Kolskiego, wszystkim radnym Rady Powiatu Kolskiego oraz p. Dorocie Szkudlarek i 

pracownikom Wydział Oświaty, Kultury i Promocji za pomoc przy procesie budowy pomnika 

oraz przygotowaniach przy odsłonięciu pomnika. Natomiast p. Jacek Skrycki podarował 

pamiątkowy talerz ze zdjęciem Czesława Freundereicha.

Przerwa w obradach od godz. 11.40-11.50

(obrady opuścił radny Marek Tomicki)

1. Zapytania i interpelacje

Nikt nie zgłaszał.

Ad 8. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Powiatu Kolskiego na 

2023r.

Skarbnik Zygmunt Sołtysiak przedstawił najważniejsze zmiany do budżetu powiatu, w tym 

dodatkowe zmiany (załącznik nr 10 do protokołu).

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Jarosław Sobański zwrócił się o bardziej 

szczegółowe przedstawienie dodatkowych zmian w zakresie zwiększenia planu wydatków dla 

ZOIT w Kłodawie na kwotę 200 000,00 zł oraz dla ZSRCKU w Kościelcu na kwotę 490.000,00 zł. 

Wicestarosta Sylwester Chęciński odpowiedział, że w ZSOiT w Kłodawie planowane jest 

wykonanie remontu 3 korytarzy na trzech poziomach, w starej części budynku szkoły wraz z 

wymianą drzwi. Natomiast w ZSRCKU w Kościelcu wykonany zostanie remont sali 

gimnastycznej. Powyższe wynika z protokołu pokontrolnego Powiatowej Stacji Sanitarno- 

Epidemiologicznej w Kole. Ponadto 50.000,00 zł przeznacza się na dokończenie II etapu systemu 

sygnalizacji przeciwpożarowej budynku internatu. Powyższe wynika z decyzji Komendanta 

Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kole. Opinia Komisji Budżetu i Finansów jest 

pozytywna.



Przewodniczący Rady Marek Świątek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian w budżecie powiatu kolskiego na 2023r. W głosowaniu imiennym udział 

wzięło 17 radnych, (radny Zbigniew Szarecki nieobecny podczas głosowania). W jego wyniku 

uchwała została podjęta 17 głosami „za", O głosów „przeciw" i O głosów „wstrzymujących się". 

Imienny wykaz głosowania w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr LXX/466/2023 i stanowi załącznik nr 12 do protokołu

Ad 9. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w wieloletniej prognozie finansowej 

powiatu kolskiego na lata 2023-2030.

Skarbnik Zygmunt Sołtysiak przedstawił dodatkowe zmiany do projektu uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Kolskiego na lata 2023- 

2030, które powstały po terminie przesłania projektu uchwały.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było. Komisja Budżetu i Finansów pozytywnie 

zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący rady Marek Świątek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

wprowadzenia zmian w budżecie powiatu kolskiego na lata 2023-2030. W głosowaniu 

imiennym udział wzięło 18 radnych. W jego wyniku uchwała została podjęta 18 głosami „za", 

0 głosów „przeciw" i 0 głosów „wstrzymujących się". Imienny wykaz głosowania w powyższej 

sprawie stanowi załącznik nr 13 do protokołu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, oznaczona Nr LXX/467/2023 i stanowi załącznik nr 

14 do protokołu.

Ad 10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kole za 2022r.

Projekt uchwały przedstawiła Pani Lilia Urbaniak. W oparciu o przepisy ustawy o 

rachunkowości roczne sprawozdanie finansowe Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Kole za 2022 rok podlega zatwierdzeniu przez organ zatwierdzający nie później 

niż 6 miesięcy od dnia bilansowego. Przed zatwierdzeniem roczne sprawozdanie finansowe 

podlega badaniu przez biegłego rewidenta, którym była firma "KPW Audytor Sp. z o.o. ul. 

Tymienieckiego" z Łodzi. Biegły rewident w swoim sprawozdaniu wyraził zastrzeżenia w kwestii 



osiągnięcia przez szpital w 2022r ujemnego wyniku finansowego. W związku z powyższym 

strata netto wykazana w sprawozdaniu finansowym przekracza koszty amortyzacji. Dyskusji 

nad projektem uchwały nie było.

Przewodniczqcy rady Marek Świątek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Kole za 2022r. W głosowaniu imiennym udział wzięło 18 radnych. W jego 

wyniku uchwała została podjęta 18 głosami „za", 0 głosów „przeciw" i 0 głosów 

„wstrzymujących się". Imienny wykaz głosowania w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 15 

do protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr LXX/468/2023 i stanowi załącznik nr 16 do 

protokołu.

Ad 11. Podjęcie uchwały w sprawie oceny sytuacji ekonomiczno- finansowej Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kole.

Projekt uchwały przedstawiła p. Lilia Urbaniak. Zgodnie z ustawą o działalności leczniczej 

kierownik SP ZOZ sporządza i przekazuje podmiotowi tworzącemu raport o sytuacji 

ekonomiczno-finansowej samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej. Wspomniany 

Raport przygotowany jest na podstawie sprawozdania finansowego za poprzedni rok obrotowy 

i zawiera w szczególności: analizę sytuacji ekonomiczno-finansowej za rok 2022, prognozę 

sytuacji ekonomiczno-finansowej na kolejne trzy lata obrotowe wraz z opisem przyjętych 

założeń oraz informację o istotnych zdarzeniach mających wpływ na sytuacje ekonomiczno - 

finansową SP ZOZ w Kole. Sytuacja finansowa SP ZOZ w Kole jest bardzo trudna. Prognoza na 

kolejne trzy lata jest również niekorzystna i nie przewiduje poprawy wskaźników.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych Lech Spliter poprosił o podanie, ile zabiegów 

operacyjnych zostało wykonanych w SP ZOZ w Kole. Dyrektor Grzegorz Gibaszek na przyszłą 

sesje przygotuje stosowne informacje.

Przewodniczący rady Marek Świątek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie oceny 

sytuacji ekonomiczno- finansowej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w 

Kole. W głosowaniu imiennym udział wzięło 18 radnych. W jego wyniku uchwała została 



podjęta 18 głosami „za", O głosów „przeciw" i O głosów „wstrzymujgcych się". Imienny wykaz 

głosowania w powyższej sprawie stanowi załgcznik nr 17 do protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr LXX/469/2023 i stanowi załącznik nr 18 do 

protokołu.

Ad 12. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego 

Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kole.

Projekt uchwały przedstawiła Pani Lilia Urbaniak. Zarząd Powiatu proponuje powołanie Rady 

Społecznej działającej przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Kole jako 

organu inicjującego i opiniodawczego podmiotu tworzącego oraz organ doradczy Dyrektora 

Zakładu w następującym składzie:

1) Przewodniczący - Starosta Powiatu

2) Członkowie:

a) Hanna Kaftan - przedstawiciel Wojewody Wielkopolskiego,

b) Ewa Ochędalska - Przedstawiciel Rady Powiatu Kolskiego,

c) Krzysztof Zasada - Przedstawiciel Rady Powiatu Kolskiego,

d) Łukasz Królasik - Przedstawiciel Rady Powiatu Kolskiego,

e) Alicja Wapińska - Przedstawiciel Rady Powiatu Kolskiego, 

f) Marek Banaszewski - Przedstawiciel Rady Powiatu Kolskiego, 

g) Wojciech Jabłoński - Przedstawiciel Rady Powiatu Kolskiego,

h) Lilia Urbaniak - Przedstawiciel Rady Powiatu Kolskiego.

Pani Lilia Urbaniak dodała, że pierwsze posiedzenie nowo powołanej Rady Społecznej przy SP 

ZOZ w Kole wyznaczony został na dzień 23.06.2023r. Dyskusji nad projektem uchwały nie było. 

Przewodniczgcy rady Marek Świgtek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kole. W 

głosowaniu imiennym udział wzięło 18 radnych. W jego wyniku uchwała została podjęta 18 

głosami „za", 0 głosów „przeciw" i 0 głosów „wstrzymujgcych się". Imienny wykaz głosowania 

w powyższej sprawie stanowi załgcznik nr 19 do protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr LXX/470/2023 i stanowi załącznik nr 20 do 

protokołu.



Ad 13. Podjęcie uchwały w sprawie wytypowania przedstawiciela podmiotu tworzącego w 

skład komisji konkursowej do wyboru kandydata na stanowisko zastępcy dyrektora do spraw 

lecznictwa w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Kole.

lecznictwa w Samodzielnym Publicznym Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Kole.

Projekt uchwały odczytał przewodniczący rady Marek Świątek. Do składu komisji konkursowej 

został wytypowany radny Lech Spliter. Dyskusji nad projektem uchwały nie było.

Przewodniczqcy Rady Marek Świątek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

wytypowania przedstawiciela podmiotu tworzącego w skład komisji konkursowej do wyboru 

kandydata na stanowisko zastępcy dyrektora do spraw lecznictwa w Samodzielnym Publicznym 

Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Kole. W głosowaniu imiennym udział wzięło 18 radnych. W jego 

wyniku uchwała została podjęta 18 głosami „za", 0 głosów „przeciw" i 0 głosów 

„wstrzymujących się". Imienny wykaz głosowania w powyższej sprawie stanowi załącznik nr 21 

do protokołu.

Uchwała została podjęta jednogłośnie, oznaczona Nr LXX/471/2023 i stanowi załącznik nr 

22 do protokołu

Ad 14. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji projektu 

„Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych i poszukujących pracy w powiecie kolskim w 

latach 2023-2024" realizowanego w ramach Programu Fundusze Europejskie dla 

Wielkopolski 2021-2027.

Projekt przedstawiła Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Kole Mariola Sobczak. Projekt 

uchwały przewiduje przystąpienie do realizacji projektu „Aktywizacja zawodowa osób 

bezrobotnych i poszukujących pracy w powiecie kolskim w latach 2023-2024" realizowanego 

w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027: o wartości ogółem 

2 776 661,16 zł, w tym: w roku 2023 - w wysokości 1 388 330,58 zł; w 2024r. - w wysokości 

1 388 330,58 zł.

Dyskusji nad projektem uchwały nie było. Komisja Gospodarcza pozytywnie zaopiniowała 

projekt uchwały.

Przewodniczący rady Marek Świątek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

zatwierdzenia i przystąpienia do realizacji projektu „Aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych 



i poszukujących pracy w powiecie kolskim w latach 2023-2024" realizowanego w ramach 

Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027. W głosowaniu imiennym udział 

wzięło 18 radnych. W jego wyniku uchwała została podjęta 18 głosami „za", O głosów 

„przeciw" i O głosów „wstrzymujących się". Imienny wykaz głosowania w powyższej sprawie 

stanowi załącznik nr 23 do protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr LXX/472/2023 i stanowi załącznik nr 24 do 

protokołu.

Ad 15. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia 

zawodowego nauczycieli oraz ustalenia maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za 

kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach dla których organem prowadzącym jest 

Powiat Kolski na 2023 rok.

Projekt przedstawiła naczelnik Wydziału Oświaty, Kultury i Promocji Dorota Szkudlarek. 

Projekt zakłada kolejne zmiany polegające na wskazaniu wszystkich przedmiotów, jakie 

realizowane są w szkole. Dyskusji nad projektem uchwały nie było. Komisja Spraw Społecznych 

pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Przewodniczący rady Marek Świątek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

ustalenia planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz ustalenia 

maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli zatrudnionych w szkołach 

dla których organem prowadzącym jest Powiat Kolski na 2023r. W głosowaniu imiennym udział 

wzięło 18 radnych. W jego wyniku uchwała została podjęta 18 głosami „za", 0 głosów 

„przeciw" i 0 głosów „wstrzymujących się". Imienny wykaz głosowania w w/w sprawie stanowi 

załącznik nr 25 do protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr LXX/473/2023 i stanowi załącznik nr 26 do 

protokołu.

Ad 16. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Kolskiego wotum zaufania, 

a) przedstawienie raportu o stanie powiatu,

Starosta Robert Kropidłowski przedstawił raport, obejmujący podsumowanie działalności

Zarządu Powiatu Kolskiego w 2022 roku. Podstawą sporządzenia „Raportu o stanie powiatu 



kolskiego w 2022 roku" podobnie jak w latach ubiegłych były sprawozdania i informacje 

przekazane przez wydziały i komórki Starostwa Powiatowego w Kole oraz pozostałe jednostki 

organizacyjne powiatu, wraz z oceną i wnioskami dotyczącymi programów, polityk i strategii 

realizowanych przez powiat. Raport o stanie powiatu dodatkowo zawiera ocenę realizacji 

uchwał Rady Powiatu Kolskiego, ocenę realizacji zadań oświatowych, funkcjonowania systemu 

pomocy społecznej, ocenę stanu dróg powiatowych, stanu środowiska naturalnego czy 

również ocenę działania administracji powiatowej. W raporcie znalazła się również ocena 

stanu bezpieczeństwa na terenie powiatu kolskiego w zakresie aspektu publicznego, 

przeciwpożarowego, przeciwpowodziowego, a także drogowego. Pod względem finansowym 

rok 2022 był dla jednostek samorządu terytorialnego trudny z wielu względów, z których 

najistotniejszym to wspomniana wojna na Ukrainie, której skutki, w tym gospodarcze są coraz 

bardziej odczuwalne dla samorządów. Poprzedni rok był jednak rekordowym rokiem pod 

względem pozyskania przez powiat środków zewnętrznych, a jedną z największych 

przyznanych dotacji w kwocie 220,5 min zł była dotacja na realizację budowy północnej 

obwodnicy miasta Koła. W raporcie wymienione są wszystkie inwestycje.

Starosta Robert Kropidłowski w dalszej kolejności przedstawił prezentację multimedialną 

zawierającą:

- ogólną charakterystykę powiatu,

- stan finansów powiatu,

- wydatki inwestycyjne powiatu kolskiego,

- informacje o stanie mienia powiatu,

- informacje o realizacji polityk, programów i strategii,

- ocenę realizacji uchwał rady powiatu kolskiego,

- ocenę działań administracji powiatowej,

- realizację zadań oświatowych,

- ocenę stanu dróg powiatowych,

- funkcjonowanie systemu pomocy społecznej,

- informację o publicznym transporcie zbiorowym,

- stan bezrobocia w powiecie,

- bezpieczeństwo publiczne,

- informacja w zakresie promocji ochrony zdrowia,

- bezpieczeństwo przeciwpożarowe,



- bezpieczeństwo drogowe,

- realizację projektów ze środków UE.

Raport o stanie Powiatu Kolskiego stanowi załącznik nr 27 do protokołu.

b) debata,

c) głosowanie w sprawie udzielenia Zarządowi Powiatu Kolskiego wotum zaufania.

Przewodniczący rady Marek Świątek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

udzielenia Zarządowi Powiatu Kolskiego wotum zaufania. W głosowaniu imiennym udział 

wzięło 18 radnych. 1/1/ jego wyniku uchwała została podjęta 18 głosami „za", 0 głosów 

„przeciw" i 0 głosy „wstrzymujące". Imienny wykaz głosowania w ww. sprawie stanowi 

załącznik nr 26 do protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr LXX/474/2023 i stanowi załącznik nr 27 do 

protokołu.

Ad 17. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2022 rok, 

a) przedstawienie sprawozdania z wykonania budżetu, informacji o stanie mienia powiatu, 

sprawozdania finansowego,

Przewodniczący Zarządu Powiatu Starosta Robert Kropidłowski przystąpił do 

przedstawienia najistotniejszych danych dotyczących sprawozdania Zarządu Powiatu z 

wykonania budżetu powiatu za 2022 rok.

Ostateczne wykonanie dochodów zamknęło się kwotą 106 729 298,66 zł, co stanowi 

106,22 % planu dochodów po uwzględnieniu zmian.

Wydatki wykonano w kwocie 113 935 748,82 zł, co stanowi 92,65% planu wydatków po 

zmianach.

Procentowy udział wykonania poszczególnych grup wydatków przedstawia się 

następująco:

- transport i łączność - 22 204 316,97 zł tj. 19,49%

- administracja publiczna - 17 416 684,79 zł tj. 15,29%

- pomoc społeczna (dz.852 i 853) - 10 246 406,21 zł tj. 8,99%

- oświata i wychowanie (dz.801 i 854- 48 073 400,47 złtj. 42,19%

- bezpieczeństwo publiczne - 7 791 952,79 zł tj. 6,84 %

- pozostałe wydatki - 8 202 987,59 zł tj. 7,20%



Następnie Starosta poinformował, że na inwestycje wydatkowano kwotę 22 371 053,72 

zł. Na przebudowę dróg i budowę chodników w powiecie wydano 14 651986,78 zł. 

Zadania drogowe zostały dofinansowane przez gminy powiatu w ramach przyjętej 

partycypacji.

W 2022r. z budżetu powiatu udzielono dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 

Zdrowotnej w Kole dofinansowanie na zadania:

• Dostosowanie infrastruktury Sali Porodowej SP ZOZ w Kole do realizacji porodów 

rodzinnych na kwotę 646 941,85 zł.

• Przebudowa wraz z wyposażeniem Prosektorium w Samodzielnym Publicznym 

Zakładzie Opieki Zdrowotnej w Kole na kwotę 342 314,38 zł

Starosta Robert Kropidłowski wspomniał, że na dzień 31.12.2022r. wartość księgowa brutto 

mienia powiatowego wyniosła 235 511 416,72 zł. Powiat był właścicielem gruntów o wartości 

14 399 775,45 zł i powierzchni 611,5137 ha z czego 584,4787 ha zajęte było pod drogi 

powiatowe.

Na koniec 2022r. wysokość zobowiązań wyniosła 7 652 538,32 zł i dotyczyła zaciągniętych 

kredytów bankowych w wysokości 2 000 000,00 zł oraz poręczenia 3 kredytów 

bankowych zaciągniętego przez SP ZOZ w Kole w 2010r., 2019r. i 2022r. - 5 652 538,32 zł, 

które dotychczas nie były uruchomione.

Starosta Robert Kropidłowski przedstawił informację o sprawozdaniu finansowym 

składającą się z bilansu z wykonania budżetu powiatu kolskiego, zbiorczego bilansu 

jednostek budżetowych, zbiorczego rachunku zysków i strat jednostek budżetowych, 

zbiorczego zestawienia zmian w funduszu jednostek budżetowych.

Na koniec wystąpienia Starosta podziękował radnym, pracownikom Starostwa i jednostek 

organizacyjnych za współpracę oraz w imieniu Zarządu Powiatu oraz własnym zwrócił się 

do Rady Powiatu Kolskiego o udzielenie absolutorium dla Zarządu oraz

Sprawozdanie z wykonania budżetu za 2022r., sprawozdanie finansowe, informacja o 

stanie mienia powiatu oraz przemówienia Starosty stanowię załgcznik nr 29 do 

protokołu.



b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o przedłożonym przez Zarząd Powiatu 

Kolskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu powiatu za 2022r,

Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Ryszard Kasiorek odczytał Uchwałę Nr SO- 

5/0954/93/2023 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z 

dnia 14 kwietnia 2023r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu 

Kolskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu Powiatu za 2022 rok wraz z informacją o 

stanie mienia komunalnego. Opinia jest pozytywna. Uchwała Regionalnej Izby 

Obrachunkowej stanowi załącznik nr 30 do protokołu.

c) dyskusja,

Przewodniczący Rady Marek Świątek otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabierał głosu.

d) głosowanie nad zatwierdzeniem sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z 

wykonania budżetu za rok 2022.

Przewodniczący rady Marek Świątek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 

2022 rok. W głosowaniu imiennym udział wzięło 17 radnych (nieobecny podczas głosowania 

radny Waldemar Banasiak). W jego wyniku uchwała została podjęta 17 głosami „za", 0 głosów 

„przeciw" i 0 głosów „wstrzymujących się". Imienny wykaz głosowania w powyższej sprawie 

stanowi załącznik nr 31 do protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr LXX/475/2023 i stanowi załącznik nr 32 do 

protokołu.

Ad 18. Podjęcie uchwały w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Kolskiego 

z tytułu wykonania budżetu powiatu za 2022 rok,

a) przedstawienie uchwały Komisji Rewizyjnej w sprawie wyrażenia opinii o wykonaniu 

budżetu powiatu za 2022 rok wraz z uzasadnieniem i wniosku o udzielenie absolutorium 

Zarządowi Powiatu Kolskiego,

Zastępca przewodniczącej Komisji Rewizyjnej Radomir Piorun odczytał Uchwałę Nr 

1/2023 Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Kolskiego z dnia 25 maja 2023 roku w sprawie 

wyrażenia opinii o wykonaniu przez Zarząd Powiatu Kolskiego budżetu powiatu za 2022 

rok i wystąpienie z wnioskiem o udzielenie Zarządowi Powiatu Kolskiego absolutorium za 

2022 rok.



Komisja Rewizyjna wyraża pozytywną opinię o wykonaniu budżetu powiatu kolskiego i 

zwraca się do Rady Powiatu Kolskiego o udzielenie absolutorium Zarządowi Powiatu 

Kolskiego z tytułu wykonania budżetu powiatu za 2022 rok. Uchwała stanowi załqcznik 

nr 33 do protokołu.

b) odczytanie opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej o wniosku Komisji Rewizyjnej w 

sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu Kolskiego z tytułu wykonania budżetu 

za 2022 rok,

Wiceprzewodniczący Rady Ryszard Kasiorek odczytał Uchwałę Nr SO-5/0955/193/2023 

Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu z dnia 5 czerwca 

2023r. w sprawie wyrażenia opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Kolskiego 

w sprawie udzielenia absolutorium Zarządowi Powiatu za 2022r. Opinia jest pozytywna, 

wymieniona uchwała Regionalnej Izby Obrachunkowej stanowi załqcznik nr 34 do 

protokołu.

c) odczytanie opinii stałych komisji Rady Powiatu,

Przewodniczący Rady Marek Świątek zwrócił się do przewodniczących Komisji Rady 

Powiatu o przedstawienie opinii w sprawie sprawozdania z wykonania budżetu powiatu 

za 2022r.

Pozytywne opinie w sprawie wykonania budżetu powiatu kolskiego za 2022r. 

przedstawili:

- przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów-Jarosław Sobański

- przewodniczący Komisji Gospodarczej - Łukasz Królasik

- przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji- Marek Marciniak

- przewodniczący Komisji Spraw Społecznych - Lech Spliter

- przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa - 

Radomir Piorun

Przedstawione opinie stanowiq załqcznik nr 35 do protokołu.

d) dyskusja,

Przewodniczący Rady Marek Świątek otworzył dyskusję.

W dyskusji nikt nie zabierał głosu.



e) głosowanie w sprawie absolutorium dla Zarządu Powiatu Kolskiego z tytułu wykonania 

budżetu za 2022 rok.

Przewodniczący rady Marek Świątek poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie 

absolutorium dla Zarządu Powiatu Kolskiego z tytułu wykonania budżetu powiatu za 2022 rok. 

W głosowaniu imiennym udział wzięło 18 radnych. W jego wyniku uchwała została podjęta 18 

głosami „za", 0 głosów „przeciw" i 0 głosy „wstrzymujące". Imienny wykaz głosowania w w/w 

sprawie stanowi załącznik nr 36 do protokołu.

Uchwała została podjęta, oznaczona Nr LXX/476/2023 i stanowi załącznik nr 37 do 

protokołu.

Przewodniczący rady Marek Świątek w imieniu Rady Powiatu Kolskiego złożył 

gratulacje Zarządowi Powiatu za prowadzenie starannej i konsekwentnej polityki finansowej, 

dzięki której Powiat jest w dobrej kondycji i systematycznie się rozwija w każdej dziedzinie. 

Gratulację zostały skierowane do Skarbnika Powiatu, kierowników jednostek organizacyjnych 

oraz wszystkich pracowników Starostwa Powiatowego za odpowiedzialne realizowanie 

budżetu.

Ad 19. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.

Radni nie składali interpelacji i zapytań

Ad 20. Wolne głosy i wnioski

Przewodniczący wspomniał, że w dniu dzisiejszym jest zakończenie roku szkolnego. Z tej okazji 

życzył dyrektorom, nauczycielom i uczniom dużo słońca oraz spokojnych i udanych wakacji, a 

także bezpiecznego powrotu do szkoły.

Ad 21. Zamknięcie obrad.

Przewodniczący rady Marek Świątek zamknął obrady LXX sesji o godz. 1410

Protokółowała:

Malwina Morzycka


